
前期公民館講座開講 

新利根地区イナシキッズ開催 

 

後期公民館講座募集 

夏休み学習室開放 

後期公民館講座開講 前期公民館講座募集 

 

新利根地区講座開催 

新利根地区イナシキッズ開催 

チョコ菓子作りの予定 

※ あくまでも予定となっておりますので、各行事等はその都度お知らせしますので 

ご確認をお願い致します。 

稲敷市文化祭（公民館祭り）開催 

 

 

  

新年度も宜しくお願い致します 
  

 

皆様方には、日頃より公民館の運営・活動に対しまして多大なるご支援・ご協力を賜

っておりますこと、厚く御礼申し上げます。 

公民館がこれまで以上に、市民生活の向上や仲間づくり・地域社会づくり・地域活性

化にも寄与する、地域の総合交流拠点施設としての機能をはたしていけるよう、職員一

丸となって運営してまいりたいと考えておりますので、引き続きご支援・ご協力を賜り

ますよう、よろしくお願いいたします。 

職員一同、皆様方のご来館を心からお待ちしております。 

 

                                                  

 

 

 

                               【昨年の様子】 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

令和６年４月号 

月号 
 新利根公民館だより 

回 覧 

今年の桜の開花は寒の戻りで、当初の予想より 

少し遅いようです。 

【年 間 予 定】 

４月 

５月 

７月 

８月 

10 月 

11 月 

12 月 

２月 
９月 

裏に続く 



～令和５年度の地区講座の振り返り～  今年度の地区講座もご参加下さい！！ 

【縫物倶楽部 ４月～Ｒ6．3 月】  【キムチ作り １２月】   【おせち料理 12 月】 

  

 

 

 

 

 

【にこにこ巻き寿司 12 月・1 月】  【地域で取り組む防災 2 月】 【キッズ料理 2 月】       

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 令和６年度前期 新利根公民館で実施予定の講座  

令和 6年度公民館講座募集期間 

   3月 28日（木）～4月 21日（日） 申込みは各地区公民館・あずま生涯学習センター 

にて受け付けております。 

 〇新利根公民館では、下記の 2講座が開催されます。     

    ①手作り日傘 

    ②食改さんのなるほど料理講座    

               

4 月の納税 

〇固定資産税  1 期    納期限  ４月３０日 

〇介護保険料  1 期    納期限  ４月３０日 


